
Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
se sídlem Pouchovská 153, Hradec Králové 3, PSČ 50003

Informace
ke změně ceny jízdného MHD od 1.7.2009

Rada města Hradec Králové na svém 6. zasedání dne 17.3.2009 projednala a schválila opatření 
k udržení kvality života občanů města Hradec Králové v souvislosti s finanční krizí a ekonomickou 
recesí. Jedním ze schválených opatření  je  snížení jízdného v     MHD na úroveň roku 2007  . Proto 
na základě usnesení Rady města Hradec Králové ze dne 5.5.2005 budou od 1.7.2009 platit nové, 
ceny jízdného MHD. 

Snížení cen jízdného MHD se nevztahuje na:
• papírové jízdenky základní i zlevněné,
• jízdné pro dvě pásma s výjimkou časových  jízdenek pro seniory a držitele Janského plakety.

Nemění se jízdné placené v hotovosti u řidiče, doplatkové jízdenky pro 2 pásma a jízdné na noční 
lince, kde ceny nebyly zvyšovány. 

Nemění  se  tarifní  pásma.  Městská  hromadná  doprava  v Hradci  Králové  se  sestává  ze  dvou 
tarifních pásem. Do I. tarifního pásma patří území města Hradec Králové, II. tarifní pásmo  tvoří 
dopravně připojené obce Vysoká nad Labem, Předměřice nad Labem, Lochenice, Stěžery a Běleč 
nad Orlicí. V průběhu 2. pololetí 2009 by do II. tarifního pásma měla přibýt obec Divec.

Snížení ceny se netýká časových jízdenek  s     počátkem platnosti do 30.6.2009. Tzn., že do tohoto   
data platnosti budou časové jízdenky prodávány za starou cenu.

U ročních časových jízdenek, zakoupených na rok 2009, se rozdíl v     ceně nevrací. Snížení ceny   
jízdného MHD platí od 1.7.2009, proto se bude týkat až ročních časových jízdenek, které budou 
prodávány na rok 2010 !

Na podporu Městské karty vyhlašuje Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. od 1.6.2009 na 
přechodnou dobu snížení poplatku za její pořízení na 95,- Kč, tj. na stejnou cenu jako při zavádění 
karty.

Ceny jízdného MHD od 1.7.2009

Ceny jízdného jsou uvedeny včetně 9 % sazby DPH.

Jednotlivé jízdné pro jedno pásmo

Platí pro jízdu v I. nebo II. tarifním pásmu. 
Papírové jízdenky Cena

Jednotlivé jízdné základní 14,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné 8,- Kč

Úhrada jízdného z elektronické peněženky čipové karty Cena
Jednotlivé jízdné základní 10,- Kč
Jednotlivé jízdné na 2 zastávky 5,- Kč
Jednotlivé  jízdné základní pro druhou jízdu (1) 5,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné 6,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné pro druhou jízdu (1) 4,- Kč



Časové jízdné pro I. pásmo

Platí pro jízdu v  I. tarifním pásmu. Pro jízdu ve II. tarifním pásmu  je nutné k tomuto časovému 
jízdnému dokoupit jednotlivé jízdné – „Doplatek pro dvě pásma“, a to buď úhradou z elektronické 
peněženky čipové karty nebo v hotovosti u řidiče.

Průběžné s volbou počátku data platnosti Cena
Jednodenní přenosné 50,- Kč
Měsíční přenosné 440,- Kč
7-denní základní 120,- Kč
14-denní základní 180,- Kč
Měsíční základní 320,- Kč
3-měsíční základní 870,- Kč
7-denní zlevněné 60,- Kč
14-denní zlevněné 90,- Kč
Měsíční zlevněné 160,- Kč
3-měsíční zlevněné 430,- Kč

Kalendářní Cena
Pololetní základní 1 630,- Kč
Roční základní 3 060,- Kč
Pololetní zlevněné 810,- Kč
10ti měsíční školní 1 200,- Kč
Roční zlevněné 1 530,- Kč

Jednotlivé jízdné pro dvě pásma

Platí pro jízdu v obou tarifních pásmech. 
Papírové jízdenky Cena

Jednotlivé jízdné základní 15,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné 9,- Kč

Úhrada jízdného z elektronické peněženky čipové karty Cena
Jednotlivé jízdné základní 14,- Kč
Jednotlivé jízdné na 2 zastávky 5,- Kč
Jednotlivé  jízdné základní pro druhou jízdu (1) 8,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné 8,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné pro druhou jízdu (1) 5,- Kč
Doplatek pro dvě pásma 5,- Kč
Jízdné na noční lince 20,- Kč

Časové jízdné pro dvě pásma

2



Platí pro jízdu v obou tarifních pásmech. 
Průběžné s volbou počátku data platnosti Cena

Jednodenní přenosné 80,- Kč
Měsíční přenosné 680,- Kč
7-denní základní 180,- Kč
14-denní základní 280,- Kč
Měsíční základní 490,- Kč
3-měsíční základní 1 330,- Kč
7-denní zlevněné 90,- Kč
14-denní zlevněné 140,- Kč
Měsíční zlevněné 240,- Kč
3-měsíční zlevněné 660,- Kč

Kalendářní Cena
Pololetní základní 2 510,- Kč
Roční základní 4 730,- Kč
Pololetní zlevněné 1 250,- Kč
10ti měsíční školní 1 850,- Kč
Roční zlevněné 2 360,- Kč

Senioři a držitelé Janského plakety
Měsíční senior nad 70 let 50,- Kč
Čtvrtletní senior nad 70 let 100,- Kč
Roční senior nad 70 let 300,- Kč
Roční pro držitele Janského plakety  300,- Kč

Zlevněné jízdné

Zlevněné  jednotlivé  i  časové   jízdné  se  poskytuje  dětem  a  žákům  plnícím  povinnou  školní 
docházku ve věku od 6 do 15 let a občanům nad 65 let věku.

Zlevněné časové jízdné se poskytuje žákům základních, středních škol a  studentům vysokých 
škol ve věku od 15 do 26 let.

Jízdné hrazené u řidičů ve vozidlech  MHD v     hotovosti  

Jízdné hrazené u řidičů ve vozidlech MHD v hotovosti Cena
Jednotlivé jízdné základní – platí pro jízdu v obou tarifních 
pásmech 15,- Kč

Jízda na noční lince 20,- Kč
Doplatek  pro dvě pásma           7,- Kč

 Ostatní jízdné

3



Ostatní časové jízdné pro dvě pásma Cena
Pro zaměstnance DPmHK,a.s. na kalendářní rok, platí  pro jízdu 
v obou tarifních pásmech 350,- Kč

Přeprava psů bez schránky
Jednotlivé jízdné Cena

Jednotlivé jízdné pro jedno pásmo – papírová jízdenka 8,- Kč
Jednotlivé jízdné pro jedno pásmo – elektronická peněženka 6,- Kč
Jednotlivé jízdné pro dvě pásma – papírová jízdenka 9,- Kč
Jednotlivé jízdné pro dvě pásma – elektronická peněženka 8,- Kč

Časové jízdné pro dvě pásma Cena
Přepravné pro psa 1-měsíční s volbou počátku data platnosti 100,- Kč
Přepravné pro psa 3-měsíční s volbou počátku data platnosti 200,- Kč
Přepravné pro psa pololetní 350,- Kč

 Bezplatná přeprava
   Bezplatně se nadále přepravují :
• děti do šesti let
• představitelé státní moci a některých státních orgánu a soudci, pokud tak určí zvláštní právní 

předpis 2) 

• držitelé průkazu „ZTP“  a  „ZTP/P“ včetně průvodce a psa
• držitelé průkazu „PTP“,  „KPV“ a členové Českého svazu bojovníků za svobodu
• zavazadla, dětský kočárek a jízdní kola dle „Smluvních přepravních podmínek pro přepravu ve 

vozidlech městské hromadné dopravy  v Hradci Králové.“

Poznámky:

1) Jízdné  je  určeno  pro  držitele  čipové  karty  při  přestupu  a  přihlášení  kartou  ve  druhém 
vozidle MHD v  časovém intervalu určeném pro přestup se zvýhodněnou cenou.

Délka intervalu pro přestup období od - do
35 minut Pracovní dny 04:00 -19:00 hod.
50 minut Pracovní dny 19:00 - 04:00 hod.
50 minut Sobota, neděle, svátky bez omezení

2) Výměr Ministerstva financí ČR, kterým se vydává zboží s regulovanými cenami

Hradec Králové 6.5.2009

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

4


	Jednodenní přenosné
	Pololetní základní
	Jízdné hrazené u řidičů ve vozidlech  MHD v hotovosti

